สำหรับการบำบัดฟื้นฟูผู้ที่ติดยาเสพติดเป็นหน้าที่ของหน่วยงาน Drug Rehabilitation Center: DRCs ซึ่งมีหน้าที่ในการปลูกฝังระเบียบวินัย ความรับผิดชอบตลอดจนจริยธรรมต่างๆ หากผ่านการบำบัดแล้ว จะต้องอยู่ภายใต้การควบคุมของ DRCs อีก 2 ปี โดยมีการตรวจสอบ ปีสภาวะเป็นประจำ หากพบว่า มีการใช้ยาเสพติดจะถูกส่งตัวเข้ารับการบำบัดอีกครั้งหนึ่ง สำหรับการศึกษเชิงป้องกัน CNB ได้จัดตั้ง The Preventive Education Unit: PEU ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2538 (ค.ศ. 1995) เพื่อสร้างจิตสำนึกให้แก่เด็กและเยาวชนกฎหมายและขั้นตอนของกระบวนการยุติธรรม

²⁸ พรเทพ จันทรนิภ. อ่างแล้ว. เชิงอรรถที่ 25. หน้า 101.

ในการปฏิบัติต่อเด็กและเยาวชน และกฎหมายและแนวทางการแก้ไขปัญหาอาชญากรรมของ
สาธารณรัฐสิงคโปร์

3.3 กฎหมายและกระบวนการยุติธรรมในการปฏิบัติต่อเด็กและเยาวชนที่กระทำความผิด ในคดีอาชญากรรมของประเทศไทย